
 

 

UCHWAŁA NR X/81/24 

RADY POWIATU W WIELUNIU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wieluński 

oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), oraz art. 72 ust. 1 i 4 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wieluński oraz warunki 

i sposób ich przyznawania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wieluniu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/281/10 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 29 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia „Zasad gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Wieluński, w tym nauczycieli będących na emeryturze, rencie lub świadczeniu kompensacyjnym”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu 

 

Andrzej Stępień 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2025 r.

Poz. 579



Załącznik do uchwały Nr X/81/24 

Rady Powiatu w Wieluniu 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wieluński oraz warunki i sposób ich 

przyznawania 

§ 1. 1.Niniejszy regulamin dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wieluński. 

2. Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej; 

2) warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie określającym rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wieluński oraz warunki 

i sposób ich przyznawania, zwanym dalej Regulaminem, jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć także placówkę, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wieluński; 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w wymiarze co najmniej 1/2 

obowiązkowego wymiaru zajęć, nauczyciela przebywającego na emeryturze, rencie lub nauczycielskim 

świadczeniu kompensacyjnym w szkołach, o których mowa w pkt 1; 

3) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Wieluniu; 

4) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Powiat Wieluński. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna ma charakter bezzwrotnego świadczenia pieniężnego udzielanego w formie 

zapomogi zdrowotnej, jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela kosztów 

związanych z: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) rehabilitacją związaną z długotrwałą chorobą lub wypadkiem; 

5) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego ze względu na posiadane schorzenia lub 

niepełnosprawności; 

2. Pomoc zdrowotna może być udzielona nauczycielowi tylko raz w roku kalendarzowym. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej, nauczyciel składa do Starostwa Powiatowego w Wieluniu 

Pl. Kazimierza Wielkiego 2, 98-300 Wieluń, w terminie do ostatniego dnia roboczego miesiąca kwietnia lub do 

ostatniego dnia roboczego miesiąca października. O przyjęciu wniosku decyduje data wpływu do Starostwa 

Powiatowego w Wieluniu. 

2. Do wniosku nauczyciel dołącza: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed datą złożenia 

wniosku; 

2) dowody potwierdzające poniesione koszty leczenia (faktury, rachunki) za okres maksymalnie 12 miesięcy 

poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 579



3. Poza dokumentami wymienionymi w ust. 2, nauczyciel może również dołączyć dodatkowo kserokopię 

innych dokumentów dotyczących stanu zdrowia lub przebiegu choroby nauczyciela, o której mowa 

w zaświadczeniu lekarskim. 

4. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków formalnych, nauczyciel może zostać wezwany przez 

komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego w Wieluniu właściwą ds. edukacji do ich uzupełnienia 

w terminie siedmiu dni roboczych od daty otrzymania wezwania. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej nie jest jednoznaczne z otrzymaniem świadczenia. 

§ 5. Przy określeniu wysokości świadczenia pieniężnego uwzględnia się: 

1) przebieg choroby, okres jej trwania; 

2) wysokość udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) zabezpieczone w budżecie powiatu środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla  nauczycieli. 

§ 6. 1. O przyznaniu i wysokości świadczenia lub odmowie przyznania decyduje Zarząd Powiatu 

w Wieluniu, w terminie 30 dni od dnia upływu terminu składania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. Od decyzji Zarządu nie przysługuje odwołanie. 

3. Obsługę wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej zapewnia komórka organizacyjna Starostwa 

Powiatowego w Wieluniu właściwa ds. edukacji. 

4. Nauczyciel zostaje pisemnie powiadomiony o przyznaniu pomocy zdrowotnej oraz o odmowie przyznania 

pomocy zdrowotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 579


		2025-01-20T12:49:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




